
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 055/19 L1 P3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del art. 29.4 LCSP del Servicio de telecomunicaciones. Lote 1: Publicación
de servicios y conexionado entre centros

El objeto del LOTE 1 es la publicación de servicios y conexionado entre centros. Comprende los siguientesDescripción 
servicios:
 - Servicio principal de acceso a Internet y protección de ataques de denegación de servicio.
 - Servicio de conexión
entre sedes.
 - Servicio de balanceo y acceso.
 - Portal de Gestión del Servicio y contacto telefónico 24x7 con un asesor
técnico personalizado.
 Se requiere la instalación y mantenimiento de todo el material suministrado durante la vida del
contrato, así como la sustitución de cualquier elemento defectuoso, sin coste añadido. 

Valor estimado del contrato 37.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración de la presente prórroga será desde el 16 de julio de 2024 hasta que el nuevo contrato esté
en vigor (033/24 Lote 1), estimándose una duración máxima de 3 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

El 11 de julio de 2024 se formaliza el contrato para la prórroga extraordinaria del LOTE 1 del expediente 055/19, con fecha

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

de inicio el 16 de julio de 2024 y una duración estimada de 3 meses.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.U.
NIF A82018474
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Gran Vía nº 28
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900111004
Correo Electrónico te_contratacion_licitaciones@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 055/19 L1 P3
Fecha de Formalización 12/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Se trata de la empresa contratista del expediente 055/19. Además, presenta certificados de estar al corriente
en sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.


La fecha de formalización es el 11 de julio, pero se indica el 12 de julio porque la PCSP no permite identidad entre la fecha
de adjudicación y la de formalización
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97a729ee-fffe-48fa-8fb4-4e6f29c229fc


Contacto

Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado nº 41
(24005) León España

Presentación de recursos

S.M.E Instituto Nacional de Ciberseguridad de España M.P., S.A.

Proceso de Licitación

Se trata de la prórroga extraordinaria prevista en el art. 29.4 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Por tratarse de una prórroga no se aplican criterios de adjudicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoxoXwCNt8570Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013874168 |  2024-000774615 | Mon, 29 Jul 2024 11:13:51:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
106209113836879476688792808984061606354 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LoxoXwCNt8570UvEyYJSGw%3D%3D

